
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 2. 2023 ZM 23 02 05 08

Název:
Prodej částí pozemků p.č. 1455/3 a 1455/5 k.ú. Horní Oldřichov - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Horní Oldřichov a

nezveřejňuje

záměr města prodat části pozemků p.č. 1455/3 (cca 150 m2) a p.č. 1455/5 (cca 25 m2) v k.ú. Horní Oldřichov 
o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
RM dne 23.01.2023 usnesením č. RM 23 02 37 13 přijala variantu č.1, tj. nedoporučila ZM zveřejnit záměr 
města prodat části pozemků p.č. 1455/3 a p.č. 1455/5 v k.ú. Horní Oldřichov o výměrách dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven.

Současně RM projednala variantu č.2, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat části pozemků p.č. 
1455/3 a p.č. 1455/5 v k.ú. Horní Oldřichov o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- žadatel vlastní bytový dům na p.č. 329 k.ú. Horní Oldřichov
- část jednoho z požadovaných pozemků (p.č. 1455/3 k.ú. Horní Oldřichov) má žadatel pronajatý na zahradu
- žádost o prodej pozemku p.č. 1455/3 k.ú. Horní Oldřichov byla již v orgánech města v roce 2020 projednána, 
ZM nezveřejnilo záměr města pozemek prodat
- nyní si žadatel, s ohledem na plánovanou akci „Oprava chodníků a VO podél silnice Teplická“, požádal o 
prodej pouze částí pozemků p.č. 1455/3 a 1455/5 k.ú. Horní Oldřichov na zázemí k domu
- v návaznosti na plánovanou investiční akci statutárního města Děčín „Oprava chodníků a VO podél silnice 
I/13 – III. etapa“, nedoporučuje OMH v současné době ani prodej částí pozemků

Pro úplnost OMH uvádí, že dne 27.01.2023 obdržel informaci Povodí Ohře s.p. o zamýšlené akci OPŠ 
(Oprava povodňových škod) 07/2021 - Jílovský potok, 3.etapa, kdy projednávaný pozemek p.č. 1455/5 k.ú. 
Horní Oldřichov bude touto stavbou dotčen.

Návrh kupní ceny: dle Zásad - tj. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Nájemní smlouva: 1x na část pozemku p.č. 1455/3 k.ú. Horní Oldřichov jako zázemí k domu - 117 m2
Celková výměra pozemku p.č. 1455/3 k.ú. Horní Oldřichov - 209 m2
Celková výměra pozemku p.č. 1455/5 k.ú. Horní Oldřichov - 41 m2

Dle zákresu, který je přílohou - odhadem by případným prodejem byla prodána část pozemku p.č. 1455/3 - 
cca 150 m2 a část pozemku p.č. 1455/5 - cca 25 m2 

Účel: zázemí k domu žadatele

Žadatel: ******

Vyjádření:

OSU OSIT OMH OSC OKD OŽP          

A A-pozn. N A-pozn. A A          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji části pozemků na zahradu (pouze části, které nebudou dotčeny revitalizací 
chodníku a VO). Dle platné ÚPD se pozemky nachází v zastavěném území v zóně SM - smíšená městská 
zóna.
Rozpracovaný návrh ÚP řadí pozemky do zastavěného území do plochy SM - plocha smíšená obytná 
městská.

OSIT: souhlasí s prodejem částí pozemků za předpokladu, že jejich prodejem nedojde ke kolizi s plánovanými 
akcemi města (předmětný pozemek se nachází na trase 2.části 2.etapy projektu „Oprava chodníků a VO 
podél silnice I/13 - III-etapa)“.

OMH - odd. přípravy a realizace staveb: s ohledem na plánovanou stavbu nedoporučuje prodej pozemků. 
Stavba není pouze vlastní konstrukce, ale je potřeba i zařízení staveniště. V této lokalitě není mnoho prostoru 
nazbyt a komunikace Teplická je uznačně využívaná.

OSC: nemá námitek k prodeji částí pozemků za podmínky zachování možnosti rozšíření chodníku ul. Teplická, 
Děčín VIII.

OKD: nemá námitek k prodeji částí pozemků dle žádosti.

OŽP: nemá námitek k prodeji částí pozemků, za účelem zajištění zázemí k domu. Pozemky nejsou honebními 
pozemky.

Příloha: AN_prilohy_1455.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 9.2.2023 07:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 15.2.2023 14:26 podepsáno














